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Spørgsmål 
Europa-Kommissionen meddelte i september 2017, at den ville øge 
andelen af den humanitære bistand, der gik til uddannelse fra 6 % i 2017 
til 8 % i 2018. Kommissionen har netop besluttet at øge den humanitære 
bistand til uddannelse yderligere til 10 % i 2019, jf. denne 
pressemeddelse: http://europa.eu/rapid/press-release_IP-18-
3822_en.htm 
Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af Danmarks humanitære 
bistand der er givet til uddannelse i årene 2016-2018, og forventer 
ministeren, at denne andel øges over de næste år? 
 
Svar 
Uddannelse i humanitære kriser er en prioritet for regeringen, og 
Danmark støtter EU’s øgede fokus på området finansieret med de fælles 
humanitære EU-midler. 
 
Det er ikke muligt at udarbejde en præcis opgørelse over danske 
humanitære bidrag til uddannelsesindsatser. Et vigtigt kendetegn ved den 
danske humanitære assistance er, at den løbende kan tilpasse sig specifikke 
behov i de konkrete kriser. Hovedparten af de humanitære midler er 
således tematisk uøremærkede og går til generelle humanitære 
kriseappeller og humanitære fonde. Her vil uddannelse ofte være en 
komponent i de specifikke indsatser. Uddannelse prioriteres også højt 
blandt en række af Udenrigsministeriets strategiske partnerskabs-
organisationer såsom Red Barnet Danmark, Oxfam Ibis og UNICEF.  
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Det står samtidig klart, at Regeringen i årene 2016-18 har styrket den 
danske indsats inden for uddannelse i humanitære kriser, finansieret med 
både humanitære og generelle udviklingsmidler. Danmark er med samlet 
179 mio. kr. i perioden den andenstørste donor til Education Cannot 
Wait fonden, der blev oprettet i 2016 for at sikre skolegang for børn i 
humanitære kriser. Danmark har desuden i en årrække støttet Global 
Partnership for Education (GPE), der med over 50 % af deres samlede 
budget arbejder i skrøbelige og konfliktramte lande, og der planlægges 
bidrag til GPE på 300 mio. kr. hvert år i perioden 2018-2021. En del af 
det danske bidrag til UNICEF i perioden 2017-2020, finansieret af 
udviklingsmidler, er øremærket uddannelsesindsatser i Irak og Niger 
(samlet 22 mio. kr. årligt), og i 2017 bidrog Danmark ekstraordinært med 
66 mio. kr. i udviklingsmidler til UNICEF’s uddannelsesindsatser i Mali, 
Niger og Burkina Faso. Samtidig har omlægningsprocessen af den 
danske civilsamfundsstøtte ført til et løft af danske partnere, der særligt 
har indsatser inden for uddannelse i kriser: Det humanitære bidrag til 
Red Barnet Danmark’s indsatser er steget fra 36 mio. kr. årligt til 56 mio. 
kr. årligt fra 2018, mens Oxfam Ibis fra 2018 er blevet ny humanitær 
partner. 
 
Med de nuværende engagementer og de spor, der er lagt for de næste par 
år frem, har regeringen også fremadrettet et vedvarende stærkt fokus på 
uddannelse i humanitære kriser. 
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